Phối hợp ban Chỉ đạo 502 xây dựng ban hành Kế hoạch số 43-KH/BCĐ 502 ngày 01/02/2024 “Về thực hiện mô hình dân vận “Ngày Thứ 7 cùng Nhân dân tham gia xây dựng nông thôn mới” năm 2024.

4. Kết quả thực hiện nhiệm vụ của Ban Dân vận Huyện ủy

Nắm bắt tình hình nhân dân trước, trong và sau tết Giáp Thìn năm 2024; phối hợp tuyên truyền, vận động một số hộ đồng bào dân tộc thiểu số không đi ăn xin trong dịp Tết; phối hợp giám sát việc thực hiện các chế độ chính sách cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình khó khăn và các gia đình chính sách trong dịp Tết Nguyên đán 2024.

Phối hợp Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và các ngày lễ, hội, sự kiện chính trị quan trọng khác bảo đảm tổ chức cho nhân dân đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 vui tươi, an toàn, tiết kiệm.

Đôn đốc, triển khai tổng hợp đăng ký mô hình, điển hình “*Dân vận khéo*” năm 2024.

Phối hợp xây dựng và ban hành chương trình công tác của Ban Chỉ đạo 502 huyện; Ban Chỉ đạo Đề án 61 huyện; BCĐ Tín ngưỡng - Tôn giáo và Ban Chỉ đạo QCDC cơ sở huyện.